赣教社政办函„2021‟23 号

各高校：

根据教育部社科司《关于做好2021年度高校思想政治理论

课教师信息更新工作的通知》要求，为及时掌握思政课教师队

伍最新信息动态，建立“一师一档”，现将2021年“高校思想

政治理论课教师信息库”信息更新工作通知如下。

1.各高校务必高度重视信息更新工作，建立人事部门牵头、

马克思主义学院配合的信息更新工作机制，认真确定本校应更

新、补录教师名单，指定专人负责增删、审核、提交本校所有

思政课专兼职教师信息，通知思政课教师负责更新个人信息，

确保教师无遗漏，信息无误报。

2.此次信息更新工作时间定于 2021 年 10 月 18 日至 11 月

12 日，请务必按照时间节点，登录高校思政课教师信息库

（http://210.44.176.80/），做好此项工作。具体更新要求以

及技术支持参见“信息库”首页“问题解答”栏目相关说明。

http://210.44.176.80/

 —— 2 ——

其余时段进行系统维护。

3.此次信息更新数据纳入高校思想政治工作质量测评队伍

建设评估依据，教育部社科司今后对各高校思政课教师队伍的

培训、调研、评估、项目申报等工作将以本次信息更新的数据

为基本依据。各高校要提醒所有思政课教师特别是新进思政课

教师，充分认识信息更新的重要性，及时更新手机号码等关键

信息，如实填写、应报尽报，特别是要确保本人姓名、所在学

校和持有的手机号码一一对应。

4.建立思政课教师配备常态化动态保障机制。各高校应

提前研判因学校招生规模扩大、思政课教师职务晋升、工作岗

位调整、离职退休等情况，可能造成岗位空缺的情况，提前做

好思政课教师选聘或储备工作，如遇上述情况，在思政课教师

未配备到位前，原从事思政课教学的人员仍须坚持在岗位工作，

高校应尽快启动招聘程序，第一时间补齐思政课教师。同时，

各高校应逐步提高专职思政课教师配备比例。

省 教 育 厅 社 政 处 联 系 人 ： 张 沙 沙 ， 联 系 电 话 ：

0791-86765069。技术问题联系人：许东波，0533-2787811、

13573306267。

                      江西省教育厅办公室

                        2021年10月9日

（此文件主动公开）